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REMISSVAR (Fi2025/01067) 
 
Sänkt skatt för företag  
 
Sacos ställningstagande  

Saco har beretts möjlighet att lämna synpunkter och kommentarer på de 

förslag som presenteras i promemorian. Saco väljer att kommentera den 

föreslagna sänkningen av bolagsskatten. 

 
Förslag 4.1 Bolagsskatten bör sänkas  

Inkomstskatten för juridiska personer (bolagsskatten) sänks från 20,6 

till 20 procent.  

 

Ändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

 

Kommentarer: 

Under de senaste 15 åren har den svenska bolagsskatten sänkts i flera 

omgångar. Senast var år 2021 då bolagsskatten sänktes till dagens nivå 

på 20,6 procent. Detta är sänkningar som Saco huvudsakligen har varit 

positivt inställd till. Bolagsskatten betraktas av de flesta skatteforskare 

som en av de mer skadliga skatterna för ekonomisk tillväxt genom att den 

påverkar investeringar och lokaliseringsbeslut. Detta gör det viktigt att 

vara uppmärksam på hur den svenska bolagsskatten förhåller sig till 

andra länder. Saco är därför tydlig med att det är viktigt att den svenska 

bolagsskatten är följsam den internationella utvecklingen och inte 

avviker i någon större omfattning från centrala länder. Orsaken är att 

multinationella företag utgör en mycket lättrörlig skattebas, vilket 

motiverar internationell samordning i syfte att säkra skattebaser och 

samtidigt värna konkurrenskraften. Med det sagt så är det också viktigt 

att inte överdriva betydelsen av bolagsskatten. Senare forskning antyder 

(SNS Analys 83, 2022) att investeringstakten hos små och nystartade 

företag påverkas i liten grad av relativt stora förändringar i 

bolagsskattesatsen. Detta är en viktig insikt eftersom små och nystartade 

företag ofta anses ha en viktig betydelse för den ekonomiska tillväxten.  

 

Idag ligger den svenska nominella bolagsskatten under genomsnittet för 

både OECD och EU (figur 1). Det innebär att nivån är konkurrenskraftig. 

Dessutom har större länder inom EU högre nominella bolagsskattesatser 

jämfört med Sverige. Det finns därför inget omedelbart behov av att 

sänka bolagsskatten med syfte att stärka den svenska konkurrenskraften. 

Att den svenska konkurrenskraften är god just nu förstärks dessutom i 
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ljuset av att Sverige ligger högt i olika internationella rankinglistor för 

konkurrenskraft.1  

 

Figur 1. Bolagsskatt i Sverige, OECD och EU. 

 
Anm. Värden för OECD och EU är medelvärden. Cypern saknas för EU.  
Källa: Ekonomifakta.  

 

Den nominella bolagsskatten ger dock bara en partiell bild av den totala 

skattebördan för företagen. Det är därför intressant att notera att inga 

jämförande effektiva skattesatser presenteras i promemorian som 

argument för att sänka bolagsskatten. Av allt att döma är även den 

effektiva bolagsskatten konkurrenskraftig, vilket framgår av beräkningar 

presenterade av Konjunkturinstitutet, som i en rapport från 2019 

konstaterar att Sverige ligger i den nedre delen av fördelningen av 

effektiva skattesatser tillsammans med de flesta andra nordiska och 

baltiska länderna.2  

 

Regeringen väljer att motivera sänkningen av bolagsskatten med 

osäkerhet och tullar. Men strukturella reformer i form av en permanent 

sänkning av bolagsskatten ska inte användas vid tillfälliga problem i 

ekonomin. För det syftet finns det andra mer träffsäkra metoder bättre 

lämpade för att hantera den typen av problem.  

 

Den föreslagna sänkta bolagsskatten innebär en årlig sänkning av 

skatteintäkterna motsvarande drygt 6 miljarder under 2026 och 2027, i 

ett läge när Sverige står inför stora utgiftsökningar. Det handlar om 

utgiftsökningar relaterat till försvaret, rättsväsendet och 

kommunikationer och infrastruktur samtidigt som en relativt modest 

 
1 Se till exempel World Economic Forums Global Competitiveness Report. 
2 Konjunkturinstitutet (2019), ”Svenska skatter i internationell jämförelse”, 
SNS Förlag.  
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sänkning av bolagsskatten av allt att döma kommer att ha en marginell 

om ens någon effekt på investeringsviljan på grund av det osäkra läget.  

 

Under dessa förutsättningar med en redan konkurrenskraftig 

bolagsskattesats finns det därför inget behov av att sänka den ytterligare. 

Saco avstyrker förslaget om sänkt bolagsskatt och de föreslagna 

följdändringarna.    

 

 

Sveriges akademikers centralorganisation 

Med vänliga hälsningar 

 

 

Lena Granqvist  Thomas Andrén 

Samhällspolitisk chef                                   Välfärdsekonom 

 

 

 


